A
GAD PROVINCIAL DE NAPO
CERTIFICACION PRESUPUESTARIA No: 366

Transaceién No: 397
Fecha: 17/07/2020
Responsable: ROJAS CABRERA JONNATAN ALFREDO

Identificacidén: Cédulza 1400744635

RTALLE:
requ.ere ejecutar el proyecto denominado:Recuperagién de 658,79 HA. de sueles Agricolas anegados

diante 1lz comstruccién de drenes superficiales em la cabecera parroquial de Chonta Punta-Cantén
Tena ({periodpZ018), mediamte la contrataeidén de 1 Analista 3 de servicios Provinciales por 6 meses.

CLAUDIA

Partida Presupuestaria ! Valor
7% 108 730606.000.15.01.D24.95 99.99.99.001 HONORARIOS POR CON 8,484 13
Total => 8,484 13
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Prefectura

NAPO

Tejiendo Desarrollo

Memorando Nro. 0974-2020-SDTH
Tena, 29 de junio de 2020

S Qunfunto

PARA: Ing. Luis Marcelo Ibarra Hurtado

Director Financiero JVL % \Jl t f
..l‘..-u
ASUNTO: Solicitando certificacion presupuestaria.- 1,

Comunico a usted mediante el memorando N* 0913-2020-DFPC, suscrito por el Ing.
Guido Daniel Farfan Talledo-Director de Fomento Productivo y C@i@éﬁn. de
conformidad al Proyecto denominado: "CONTRATACION DE TALENTO HUMANO
REQUERIDO PARA EJECUCION DE PROYECTO
DENOMINADO:RECUPERACION DE 65879 HA DE SUELOS AGRICOLAS
ANEGADOS MEDIANTE LA CONSTRUCCION DE DRENES SUPERFICIALES EN
LA CABECERA PARROQUIAL DE CHONTA PUNTA, CANTON TENA,
PROVINCIA DE NAPO, (PERIODO 2018)", previa disposicion de la maxima autoridad
se requiere ejecutar el proyecto de inversion, del periodo 2020. Anexo la documentacion
respectiva.

En tal virtud, la Subdireecion de Talento Humano en consideracion del Art. 115y 178 del
Codigo Orgénico-de Planificacion y Finanzas Publicas solicito muy comedidamente, se
sirva certificar si-existe o no disponibilidad presupuestaria, en caso de existir, anotar el
numero de parfida presupuestaria a la cual se aplicara el egreso.

Adentapiente,

Ab. :',Uo nata o Rojas Cabrera
SUBDIRECTOW DE TALENTO HUMANO

Av. Juan Montalvo y Olmedo. Telétono: (06) 3700080 ext.: 1014
e-mail: talentohumano@napo.gob.ec
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Prefectura

NAPO

Tejiendo Desarrollo

Memorando Nro. 0848-2020-DA

Tena, 11 de junio de 2020

PARA: Ab. Jonnatan Alfredo Rojas Cabrera
Subdirector de Talento Humano

ASUNTO: Remito Proyecto para Contratacion.-

Con memorando No. 0913-2020-DFPC, el Director de Fomento Productivo vy
comercializacion, remito el Proyecto "CONTRATACION DE TALENTO HUMANO
REQUERIDO PARA EJECUCION DE PROYECTO DENOMINADO:
RECUPERACION DE 658.79 HA DE SUELOS AGRICOLAS ANEGADOS
MEDIANTE LA CONSTRUCCION DE DRENES SUPERFICIALES EN LA
CABECERA PARROQUIAL DE CHONTA PUNTA, CANTON TENA, PROVINCIA
DE NAPO,(PERIODO 2018)."

En tal sentido usted debera analizar la procedencia y legalidad de lo solicitado, las
disposiciones dadas desde el Ministerio de Trabajo, sobre la contratacion de personal en
el sector Publico, ademas justificar mediante un analisis tecnico que no existe personal
en el GAD Provincial de Napo, que pueda cumplir esas funciones, emitir informe previo
de factibilidad que incluya el modo de contratacion, tiempo, experiencia y mas
formalidades que motiven la contratacién del personal solicitado, proceso que debera
constar con la autorizacion de la seforita Prefecta.

Atentamente,

ECTOR ADMINISTRATIVO

' .= (m
Referencias: ) ; oA } wo Lt [2A\Y
- 0913-2020-DFPC 4
S — e

S

Av. Juzn Montalvo y Olmedo. Telétono: (06) 3700080 ext.: 1002
e-mail: administrativa@napo.gob.ec
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Prefectura

PO

Tejiendo Desarrollo

Memorando, 039-2020-DFPC

Tena, 05 de junio del 2020.

PARA: Srta. Rita Tunay Shiguango
PREFECTA PROVINCIAL

ASUNTO: Solicitando Autorizacion .-

La presente tiene la finalidad de solicitar su autorizacion para contratar personal requerido para
la ejecucion del proyecto denominado: RECUPERACION DE 658.79 HA DE SUELOS
AGRICOLAS ANEGADOS MEDIANTE LA CONSTRUCCION DE DRENES SUPERFICIALES EN
LA CABECERA PARROQUIAL DE CHONTA PUNTA, CANTON TENA, PROVINCIA DE NAPO,
(PERIODO 2018), recursos que fueron depositados en las arcas del Gobierno Provincial en el
presente afio por parte del Ministerio de Finanzas.

o Un Ingeniero Hidraulico, Topografo o afines bajo la modalidad de Servicios Profesionales
por contrato.
o Tres promotores Técnicos de campo bajo la Ley de Servicio Publico por contrato.

o Dos jornaleros bajo la Ley de Servicio Publico por contrato. /’*\\ ‘

Atentamente; JAWNCIAL
’I’..'_:"- -‘_T‘_\x‘
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Prefectura

NAPO

Tejiendo Desarrollo

Memorando Nro. 0307-2020-SDRD

Tena, 04 de junio de 2020

PARA: Ing. Guido Daniel Farfan Talledo
Director de Fomento Productivo y Comercializacion

ASUNTO: Provecto de contratacion

En referencia al Memorando Nro. 0840-2020-DFPC emitido por la Ing. Ligia Rueda
donde se emite ¢l Proyecto "CONTRATACION DE TALENTO HUMANO REQUERIDO
PARA EJECUCION DE PROYECTO DENOMINADO:

RECUPERACION DE 658.79 HA DE SUELOS AGRICOLAS ANEGADOS MEDIANTE
LA CONSTRUCCION DE DRENES SUPERFICIALES EN [A CABECERA
PARROQUIAL DE CHONTA PUNTA, CANTON TENA, PROVINCIA

DE NAPO, (PERIODO 2018)."

Con este antecente me permito entregar de manera fisica dicho proyecto, para lo cual
solicito se siga con el proceso pertinente de contratacion en el departamento
administrativo.

Atentamente,

zf'-.
2
Q
>
h
o

_q },M FECTURA

” E("t_
e / ; 4 e : 4 g , ¢

Ing. Stef4ny Salvifa Ros Lspaﬁtamand

SUBDIRECTORA DE/RIEGO. Y, RRENAJEAPOYO DL
= mmmmuun"

1.
Y
@)

Copia: :
Ing. Ligia lena Rueda Vasco
Analista 2 de Produccion

AV, Juall aviviiwtaivo y AT . 1TV, \UU; GIUUUOY TAL.. LU

e-mail: riegoydrenaje@napo.gob.ec
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Gobierno Autonomo Descentralizado

\M Provincial de Napo
- Fioie 57 Drondestive DIRECCION DE FOMENTO PRODUCTIVO Y COMERCIALIZACION

Memorando Nro. 0840-2020-DFPC
Tena, 03 de junio de 2020

PARA: [ng. Sttefany Salvina Rosales Santamaria
Subdirectora de Riego y Drenaje

ASUNTO: Entregando Proyecto.-

En referencia a los memorando 0255-2020-SDRD y 0290-2020-SDRD, adjunto sirvase
encontrar proyecto denominado "CONTRATACION DE TALENTO HUMANQ
REQUERIDO PARA  EJECUC ION DE PROYECTO DENOMINADO:
RECUPERACION DE 658.79 HA DE SUELOS AGRICOLAS ANEGADOS
MEDIANTE LA CONSTRUCCION DE DRENES SUPERFICIALES EN LA
CABECERA PARROQUIAL DE CHONTA PUNTA, CANTON TENA, PROVINCIA
DE NAPO, (PERIODO 2018).

Particular que informo para los tramites consiguientes.

Atentamente:—

ANALISTA 2 DE PRODUCCION

Referencias:
- 0290-2020-SDRD

* Documento genorade por Quipus

W

Av. Juan Montalvo y Olmedo. Teléfono: (06) 3700080 ext.: 1046
e-mail: fomentoproductivo@napo.gob.ec
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PARA:

Gobierno Autonomo Descentralizado

Provincial de Napo

SUBDIRECCION DE RIEGO Y DRENAJE

#

Memorando Nro. 0255-2020-SDRD

Tena, 24 de mayo de 2020

Ing. Luis Enrique Cerda
Analista 3 de Proyectos de Riego y Drenaje

Ing. Henry Javier Vilatuiia Manobanda
Analista 2

b L ,‘ <"! <
Ing. Ligia Elena Rueda Vasco /% 1 \ 4 L\l-— v I
Analista 2 de Produceién

Ing. Jhon Jairo Navarro Vilatufia
Analista 2 de Comercializacién

Ing. Ivan Alejandro Cuchipe Cuchipe
Analista 3 de Agroecologia y Ambiente

Ing. Jhoselin Lizeth Garcia Bésquez
Analista 2 de Agroproduccion

[ng. José Xavier Davila Sarango
Analista 1

Tec. Idania Sulmira Rosales Sanmiguel
Asistente de Apoyo Administrativo 3

ASUNTO: Disposicion - Elaboracion de Proyectos

053] 909¢

Una vez reformado y aprobado el Plan Operativo Anual (POA) 2020, de la Direccién de
Fomento Productivo y Comercializacion, me permito disponer se proceda con la

Drenaje, con la finalidad de cumplir con los tiempos establecidos.

elaboracion de los proyectos descritos en el cuadro adjunto de la Subdireccién Riego y

Regirse a los requisitos y observaciones que se establecen en el Memorando Nro.

Ing; Qttﬁgﬁééf

a R&:‘;é}ﬁ?ﬁ%ﬂﬂﬁpum nE -

.. RIEGO Y DRENADE -

0697-2020-DFPC emitido por el Ing. Guido Farfan, donde se dice “a partir de la presente
fecha, se tome en consideracion éste tramite; ya que dicha responsabilidad recaeria en el

* Documanto ganarado por Quipus

W Av. Juan Montalvo y Olmedo. Teléfono: (06) 3700080 ext.: 1047

e-mail: riegoydrenaje@napo.gob.ec
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Gobierno Autonomo Descentralizado
Provincial de Napo

SUBDIRECCION DF RIEGO Y DRENAJE

H

Memorando Nro, 0255-2020-SDRD
Tena, 24 de mayo de 2020

SUBDIRECTORA DE RIEGO Y DRENAJE

AREX0sT
- poa 2020 riego y drenaje Xisx

Copla:
ing. Guido Daniel Farfan Talledo
Director de Fomenin Produstivo ¥ Comercializacién

W Av. Juan Montalvo y Olmedo. Teléfono: (06) 3700080 ext.: 1047
"ammeni s o i e-mail: riegoydrenaje@napo.gob.ec
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GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO

PROVINCIAL DE NAPO
DIRECCIGN DE FOMENTO PRODUCTIVO Y COMERCIALIZACION

Profacturg

CONTENIDO

L. INFORMACION GENERAL DEL PROYECTO wueeeecrrecreressonerenn, ereerenmren w3
1.1 NOMBRE DEL PROYECTO......... revsenanee etaevensasraer e seneisaetnainssussanneabens rassrrartteraarasenanarerare 3
1.2 ENMTIDAD EJECUTORA . .ccov e ersemessreresssscarsens erearesansarsesesrasresaans cvernerersensennans e 3
1.3 EQUIPO TECNICO civcoriiiinssmvsmssnsvasssscersmsassansnassassssssrassassnssesseses cerseanrenirasavunarensrvonarss 3
1.4  PLAZO DE EJECUCION DEL PROYECTO orcrvsvecrsecormsessaseesnssmresssssssosens ponserassesarnsnsrassoseren 3
1:-5 MONTO AN MY Y A A R AR TR R T T NI R RO RT R TS FRART . aveana eI LTI TTIY [T P T I PrT 3
H. DESCRIPCION DE LA SITUACION ACTUAL DEL AREA/SECTOR DE INTERVENCION DEL
PROYECTO s cssssrorsceasmmassacscorsssssrssnssssnesaresronssts ssmssrase rassoes ertseusesan AR tre e sEa SR b sra e pasOrELbTRORSEE 1 3
3. ACTIVIDADES DE SERVICIOS PROFESIONALES... restrenens R s AT S Ansnr srsuchsR T st sntes 4
i1, OBIETIVOS Y METAS DEL PROYECTO o.vioreeeververerrrvassosranssnsssnsansintsssssersonsassronsesssasonens 5

A OBIETIVO GENERAL ...voveseeeoeeereeeieeesnsestessasssnssneens bt e et a bt reaeas 8

B, OBIETIVOS ESPECIFICOS o oeeeieeecrermrvsesseresssarscemvasnsensasnen ieraeterrieerenerenenn ST R

C. INDICADORES DE RESULTADO ....oeireiemicecereens 1Error! Marcador no definido.

D, MARCO LOGICO DEL PROYECTO: ...ccvoovrevenrecreevneens jEFTOX! Marcador no definide.
B JUSTIFICACION e e e e 8

Xi. BIBLIOGRAFIA......... eveeentenneabesoreass Lot aeLens b RSt SaRERSESaD O FOS BOR LRSS AR S EAS ST AR B R PR BAS KO ERERE RN TR RAER 12

Calle Juan Messtalve entre caflos Juan Ledn Mera v Gril. Foriguer: Tel. 288631 1
T'ena - Napo
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GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO

PROVINCIAL DE NAPO
DIRECCION DE FOMENTO PRODUCTIVO Y COMERCIALIZACION

INFORMACION GENERAL DEL PROYECTO
1.1 NOMBRE DEL PROYECTO

Contratacion de talento humano requerido para el proyecto denominado
“"Recuperacidn de 658.79 ha de suelos agricolas anegados mediante la
construccion de drenes superficiales en la cabecera parroquiatl de Chonta Punta,
cantén Tena, provincia de Napo”, (periodo 2018}

1.2 ENTIDAD EIECUTORA

Gobierno Autdnomo Descentralizado Provincial de Napo a través de la Direceién
de Gestién de Fomento Productivo, Riego y Drenaje

1.3 EQUIPO TECNICO

Técnicos de fa Direccién de Gestién de Fomento Productivo, Riego y Drenaje, con
el siguiente detalle:

Director de Fomento Productivo y comercializacion: Ing. Guido Farfan
Subdirectora de Riego y Drenaje: Ing. Steffany Rosales
1.4 PLAZO DE EJECUCION DEL PROYECTO

Cinco meses, contados desde la firma del contrato.

1.5 MONTQ

Contratacién de talento humano requerido para el proyectoc denominado
“Recuperacion de 658.79 ha de suelos agricolas anegados mediante la
construccidn de drenes superficiales en la cabecera parroquial de Chonta Punta,
cantén Tena, provincia de Napo”, por un monto de USD 7.070,10 incluye IVA, son
siete mil setenta con 10/100, para servicios profesionales,

ANTECDENTES Y JUSTIEICACION

En vista de que la capacidad operativa profesional de Talento Humano es
insuficiente en la Direccidon de Gestion de Fomento Productive Riego y Drenaje,
para & cumplimiento de los objetivos establecidos en los proyectos de la
competencia de Riego vy Drenaje SENAGUA, POA 2020 y programas FINGAD |, Il y
{li, para la captar estos recursos se deberd presentar los debidos proyectos con sus
justificativos ante del BDE vy por otro lado la ejecuciéon de los proyectos exisientes

Calle Juan Mootalvo enue calles Juan Tedn Mera v Gral, Eaviguesz; Tel, 9386314
Tena « Napa



Profectisra

Tefiondo [esan

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO

PROVINCIAL DE NAPO
DIRECCION DE FOMENTO PRODUCTIVO Y COMERCIALIZACION

en el periodo 2018-2012 y 2020 justificdndose la contratacion de técnicos
especializados.

En este sentido el Gobierno Provincial de Napo con oficio Nro. 0293-2018-P, del 01
de octubre de 2018, presenta ante [a Secretaria del Agua (SENAGUA), el Proyecto
denominado “Recuperacion de 658,79has, de suelos agricolas anegados mediante
{a construccion de drenes superficiales en la cabecera parroquial de Chonta
Punta, cantdn Tena, provincia de Napo”, periodo 2018, correspondiente s la
competencia de Riego y Drenaje; buscando ser aprobado y obtener [a viabilidad
técnica del mismo.

El Subsecretario de la Demarcacidn Hidrografica Napo emite la Viabilidad Técnica
con fecha 29 de octubre de 2018, dirigido al Subsecretario de Riego y Drenaje.

£l Subsecretaric del Agua emite Informe de concordancia del proyecto
“Recuperacion de 658,79has. de suelos agricolas anegados mediante la
construccién de drenes superficiales en la cabecera parroquial de Chonta
Punta, cantén Tena, provincia de Napo”, periodo 2018, hacia el Ministro de
Fconomia y Finanzas y a su vez solicita [a transferencia de los recursos conforme al
detaile adjunto:

-MONTO
NOMBRE DEL PROYECTO SOLICITADO ANG 2018 (USD)
(UsD)
“Recuperacion de G658 7%has. de suelas agricolas
anegades medionte  lo construccign de  drenes o
superficiles -en la cabecera porrogquinl de Chonto 477.263,37 477.263,37
Punto, cantan Tenag, provincia de Napo”™
TOTAL 477.263,97 477.263,97

En diciembre del afio 2019 se realiza [a transferencia correspondiente al proyecto,
en este contexto y bajo la solicitud de la Subdirectora de Riego v Drenaje se
procede a la efaboracidn del presente proyecto para la contratacién de personal
corn recursos gue se hallan descritos en el componente social tienen y tienen como
finalidad la contraccién de personal, Servicios Profesionales tanto Especializados
como Teécnicos para complementar el equipo técnico de la Subdireccidn de Riego v
Drenaje.

Calle Juan Montalve enire calles Juan Legn Mera y Gral. Enriquesr; el 2856314
Tena- Napo



GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO

PROVINCIAL DE NAPO
DIRECCION DE FOMENTO PRODUCTIVO Y COMERCIALIZACION

{INGENIERO HIDRAULICO, TOPOGRAFO O A FINES

Proyecto "ASEGURAR LA OFERTA DE AGUA PARA LA
PRODUCCION AGRICOLA EN LA ASOCIACION DE
PRODUCTORES AGHROPECUARIOS BARRIO SAN
BARTOLO, CANTEN EL CHACO”, (PERICDG-2017)

Informas de seguimiento, evaluacion de mangjo v buen
funcionamiento del sistema de agua implementado,

Expediente del proyectn.

Informes para obtencion de finiguitos ante SENAGUA, v
GADPN del proyecto

Proyecto: "MEIORAR LA PRODUCEION
AGROPECUARIA, MEDIANTE LA IMPLEMENTACION DE
UN SISTEMA DE RIEGO EN LA PARROQUIA SUMACO,
CANTON QUIIOS™,

Seguimianto en campo del manejo y buen
funcionamiente del sistema del sisterma de riego a
implementarse {infarme),

Expediente del proyecto,

informes para obtencidn de finiguitos ante SENAGUA, v
GADPN del proyecte

Levantamiento de informacion para linea biase de la
necasidad axistn en la Provindia de Napo de sistemas
de drepajes v riega superficial

informe técnicos de campo {anexos: fotografias, puntos
GPS, diskfio praliminar y croquis)

Realizar diseiios hidraulicos, planos, especificaciones
tdcnicas, presupuestos y memoria técnica del
proyecto; DE LA COMPETENCIA DE RIEGO Y ORENAJE
CORRESPONDIENTE AL PERIODO 2021,

informa téenico con anexos {disefio hidrdutica, planos,
presupuesto y memoria tdenica)

Enirega de proyecto {informe de pre factibilidad,
factibilidad, justificaciones técnicas, )

Realizar disefos, planos, especificaciones técnicas,
presupuesto y memaria técriica del proyecto para
“IAPLEMENTACION DE 511.05 DE ALMACENAMIENTO
PARA MAIZ EN-LA PARROQUIA DE AHUANC ¥
CHONTA PUNTA”

informe téenico con-anexos {disefic, planos,

presugussto y memoria técnical

Entrega de proyecto {informe de pre factibilidad,
factibilidad, justificaciones técnicas, §

administrativamente dispusiere la sutaridad.

Restizar las demas sctividades determinadas en leyes, ordenanzas, acuverdos y resoluciones, asi como

Calle Tnan Momalve entre calles Juan Leon Mara y.Gral: Tawigquer; Tel. 2886314
Tena - Napo



GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO

PROVINCIAL DE NAPO
DIRECCION DE FOMENTO PRODUCTIVO Y COMERCIALIZACION

Cuadro N°® 2.- cronogramua de desarroilo de actividades

Entregi de infarmes de
seguimiento, evaluacion de
manejoy buen X
funcionamiento del sisterna :
ASEGURAR LA OFERTA DE de agua implementads, i
AGUA PARA LA PRODUCCION ;
AGRJ{Q{A ENiA ASOCIACION | Armado de expediente dei - x «
DE PRODUCTORES proyecto,
AGROPECUARIOS BARRID SAN
BARTOLO, CANTON EL Entreqo informes parg
CHALG, (PERIODE-2017) ohtencin de finiguitos ante X
SENAGUA, y GADPN det
; proyacra
L.
§ Sequimiento en campe del
i marigjo y buen
Realizar lo estructuracidn y Sfuncionamiento del sistema X A
seguinstenta def Prayecto! del sistema de rlego
P MEIORAR LA PRODUCCION implementarse [informel}.
L AGROPECUARIA, MEDIANTE
L LA HAPLENMIENTACION DE UN Armuodo de axpediente-del X x
HSTEMA DE RIEGO EN LA prayecto.
PARROQUIA SUMALD,
CANTON QLIBOS, Entrega de informes para
abtencion de finfquitos ente X
: SENAGUA, v GADPN dei
g proyecto i
§
tevontariento de informocidn | Entrege d¢ Infofme técpnlcos |
pirre Hnen base de lo de campo funexoes:
necesidnd existe or i forografios, puntys yps, X X
¢ Provinciy de Napo de sistemuos | disede preliminar y croquis}
{ de deenofes y riege superficial ;
- Fntrega de informe téonico
; can anexos {diserdo
L Reulirar disefios Mdrdwlicos, hidrgulica, planos, X x
E plonus, especificociones presupuesto y memaria i
técnicts, presupuestos y técnica} :
mergorks técnick del proyecto:
DF &4 COMPETENCIA DE Entrego de proyecto |
RIEGO Y DRENAIE {informe de pre factibilidad, X
; CORRESPONDIENTE AL factibifidad, justificaciones
{ PERIODO 2023 téenicos; |
C T Begiiar Fiseas, plones, Entregu dz informe técnico
; erpecificurione s téonicas, con anexos {diseio, pluncs; » X
§ SRESHILESTE ¥ AWIONG tEC0Cs presupuesia y metirly
§ del Froyects para técnical
i boplementoridn de sfesde
1 dimdrenpmianto pacd divizen | Entfego de proyecto {Informe X X
{ in pareoguin de Ahuenc ¥ de pre factibiidad,

Calle:Junn Mostalve cutre ealles fuan Ledn Mera v Gral, Eneigier ol 2886314
Tena - Napo
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Chanto Punta factibifidod, justificaciones

téenicas, j

-Replizor fas demds actividodes deterainados endeyes,
ordeaanas, acuerdns v resoluciones, osf coma X, X X X
admingtrativamente dispusiers i aotorida,

V. QBJETIVOS Y METAS DEL PROYECTO

. OBIETIVO GENERAL

Contratar talento humano requeridos para ejecucidn de proyecto denominado “Recuperacion
de £58.79 ha de suelos agricolas anegados mediante |d construccién de drenes superficiales en
ta cahecera parroguial de Chonta Punta, canton Tena, provincia de Napo”,

4.1 OBIETIVOS ESPECIFICOS

e Contratar un Ingeniero Rdrdulico, topografo o a fines mediante servicios profesionales
para |a elaboracidn de proyectos drehaje, informes de factibilidad, estudios de mercado y
demas actividades que dispusiere el jefe inmediato.

s Implementacion, seguimiento, evaluacidn y finiquito de proyectes de drenaje,

V. SUSTENTO LEGAL

El Reglamento General a'la Ley Orgéanica de Servicio Piiblice dada por Decreto Ejecutivo
No. 710, publicado en Registro Oficial Suplemento 418 de 1 de Abril del 2011, Establece
en el Art. 148.- De los contrates diviles de servicips.- La autoridad nominadors podra
suscribir contratos civiles de servicibs profesionales o contratos técnicos especiatizados
sin relacién de dependencia, siempre y cuando la UATH justifique que la labor a ser
desarrollada no puede ser ejecutada por personal de su propia entidad u organizacitn,
fuere insuficiente el mismo o se requiera espécializacién en trabajos especificos a ser
desarrollados, que existan recursos sconduiicos disponibles en una partida para tales
efectos, que no implique aumento en la masa salarial aprobada, y que cumpla con los
perfiles establecidos para los puestos institucionales y genéricos correspendientes,

CONSTITUCION DE LA REPUBLICA

Bl artfcudo 260, establecer “El eferciciv de las competencias exclusivas no excluird el
jercicio concurrente de la gestidn en la prestacién de servicios piblicos y actividades de
colaboracién vy complementariedad entre los distintos niveles de gobierno.”

Calle Juan Mordabve entre ealles Juan Ledn Merny Gradl Enrigues; Tel, 28867314
Fena « Napo




tofycrurg GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO

B g PROVINCIAL DE NAPO
Tejtando tesarrolin DIRECCION DE FOMENTO PRODUCTIVO Y. COMERGIALIZACION

%l

“ Las entidades nacionales y los Gobiernos Autdnomos: Descentralizados, en el marco de
sus competencias exclusivas y concurrentes, formularan y ejecutardn planes, programas
¥ proyectos alineados a los objetivos del Plan Integral para la Amazonia, para:

1. Garantizar la seberania alimentaria.

2. Promover la investigacion e innovacion a fin de implementar sistemas de produccién
sustentables y adaptados a las caracteristicas de la Amazonia, que utilicen tecnologia
agricola, pecuaria, acuicola y forestal sostenible, y que mejore la rentabilidad y la calidad

de ios productos.
3. Promover ia generacion de valor agregado de la produccidn de la circunseripeion.

4. Mejorar los sistemas de trazabilidad, certificacién y comercializacion, a fin de reducir
gl nimero de intermediaciones entre &l productor vy el consumidor y un mejor
posicionamiento en el mercado nacional e internacionat.

5. Apoyar a los productores en la comercializacidn, buscando nuevos mercados
nacionales e internacionales.

6. Fortalecer la organizacion de los productores, a fin de manejar economias de escala, la
meiora de la competitividad v Ia optimizacion de las cadenas de valor.

7. Ejecutar programas de capacitacién, apoyo técnico, financiero y a la comercializacion a
los productores, en alianzas estratégicas entre instituciones piblicas y privadas, en el
marco de sus competencias.

8. Fortalecer las practicas tradicionales y ancestrales de produccidon y consumo,
asegurando la conservacién y utilizacion sostenible de la biodiversidad.

9. Promover investigacion, la transferencia y desagregacion de tecnologias e innovacidn,
sobre el aprovecharitiento sostenibie de los recursos bioldgicos de la Amazonia, a fin de
detener la expansidn de la frontera agricola, lo que serd wuna prioridad en la
Circunscripeién, y deberd ser implementado por las instituciones nacionales y locales, de
acuerdo a sus competencias,

10. Incentivar la transicion o reconversién hacia sistemas produciivos
sostenibies,
1L Promover la reconversidn productiva de acuerdoe a la vocacion del suelo y al

maodelo territorial deseado propuesto en el Plan Integrat de la Amazonia.

Fortalecer 10s controles a fin de impedir los cultivos y el uso de semillas transgénicas en
fa Circunscripcion.

Calle Juan Montdvo entre catles juan Ledn Mera y Gral, Enriquer; el 2886314
Tena - Napo
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Debido a que en todos v cada uno de los convenios firmadoes con las diferentes
organizaciones sociales, GADs Parroquiales y GADs Municipales de la provincia
dentro de las clausulas pertinentes se encuentran que el Gobierno Auténomo
Provincial de Napo designara un técnico que serd el encargado de Ia supervision,
seguimiento y evaluacidn de los proyectos para la emisién de un informe final
para el proceso de finiquito de los mismos es necesario la contratacién de
personal con estas funciones especificas.

El Gobierno Auténomo Descentralizado Provincial de Napo, como entidad
responsable de propender al desarrollo de la produccidon en la provincia, ha
determinado como estrategia fundamental la implementacién de nuevas formas y
técnicas de trabajo acordes al mundo globalizado actual,

Vi. PRESUPUESTO

ANALISTA 3 SE_RVlClOS
PROFECIONALES

1262,52 151,5 1414,02 7070,10

El presupuesto requerido es de USD 7.070,10 incluye IVA, son siete mil setenta con 10/100
dolares.

VIi.  ANEXOS

e Viabilidad técnica e Informe de concordancia del proyecto de la competencia
de riego y drenaje, periodo 2018,

s Informe de verificacién técnica en campo del proyecto de drenaje agricola
2018.

e Trasferencia realizada por el Banco de Desarrolle del Ecuador.

s Plan operativo anual,

Cidie Fuas Montalvo entre calles Juan Ledn Mera v Gral, Fariques: Tel, 2886314
Tena - Napo
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Elaborado por: B Revisado por:
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{

Aprobada por:
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Calle Juan Montalvo entre calles Juan Leén Mera y Gral, Faoriquez; “Tel. 2886314
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Francisco De-Orj_ellkn_n. ia cig octubre de 2618

PARA: Dr. Jorge Pawiclo Espladols Tar
Subsceretario'de 12 Demxrrcadion Filvregrifics Napo

ASUNEQ:  Informeide Verifiéacion Tdenica en Compo-del proymodc: Drcnnjc Agricola 201 )
GADs Prmtmme.l Napﬂ -INFORME TECNICO Nra, SDHN- URD-V'I C-008-2018

H
z

1. Anrecedentes

LA fafta o gscosp areess a un eﬂcle}ﬂe drenaje de lox suelns com astilud. ag‘rfco!ﬂ. San foctirer
prepondercmies que -afecton direciamente n 14 bitia prodictivided, en fm produciores de Ja
Parraqrda Chona Purda, i

Er « drea-de WnfTugncia-del proveeto se evidencia consfunley innvidacipnes dsbidar of exzaso de
precipitacianes, topografta del {erreng virvelés fredtiox altar y pre.m'.'cra de cuernos de .agnd
carocteristiog caimdn erel boxgie fitmede iropiead, np exisie déficly e‘udma

Log principales cultivas exifientes .dz. In parrogitic Chonta Purita ef cacao‘ cafd, malz, qrias,

pliiana, yucd y pasio; a3 excesivas Huvigs ¥ ] poca drendje aféctan !arpmdur:ctér: debido que v

tolerar’ o etins” eomdiclones de fumedad, No exisien infraesiruchuas productivas. d¢ sistema
drenaje agricola en las-comunidades para contralar las inundacionss én J’cn.ma!m dgrivolas, L

diricultéres dlsponen de ranjos ridiméntorias en los fincas, las mizmas tm tay sulucién o lo
probiemotlen preseproda, :

Lot Fabliantes de In eabecera parroguinl Chonta Punta Gon'und pdbiamdride G687 habltantes:

{Cense 2010}, Le pareoguin presents cuatra (%) actlvidades sedndmices iy, represeniaiivas comp
o fa agricultura, ganaderla, siivieultura p pesca con el 70%, la enseflanza con 436, acrividides
e a!aﬂmfemo y servicly de comidds con el 3% ¥ vansifucclonzs 20% Las 4 actividucles
reprexentan of 7825 del PEA- pafrogulal. Minorftariamente se «dedlmrx a In actividades ¢
servicio.

Los pobladvres qua se dedican a wcifvidades producilvas 1wy ¢ventan con im suffeientes recursos
goonciniony perra produciy {os culitvos an td zona. debida,que existen _ﬁ:cmrés alimeticos con
precipitaciones éxcerivas e tnundaciones en los kwélos agricolas creands esceses o¢ alfmentos pur
enele el ingreso econbmict, Enconclusion los prodicios ser Bije colidad pm*a comerchidizar;

En la cabscera parfoquial Chonta Pung st enguaniran vincufadas commz de. ngricultores,
cabdoteras ¥ geriaderos en representacion del sector -ciobicere pmfroqufafr en la cual se puede
evidansinr el conocintiemto” de temgs. que se detollm 2 can!fnmdam procedimientas
porlompmarion, liderazgo integrador. equidad dé- género, esrategias.’ e comercializgeidn
Inedlecundos flevande.a Is pablacidn a esiar unide ¥ erganizads. 3

N exisle cantumingeiin:de los cuerpos hidricos te-pueile iditar qur.es d:: origan prigdgico o lo
presencio de gronja de vacuriss ¥ porcinos p dsemtamigntos himands, sim embargp fos amenaras
nafurafes sé loeallzan principaimente g fos orillds del rio Napo ta mfsm gue acasivhan
fnundaciones y-erosiones hidricas wiy severas.
3
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Merorando Nrg; SENAGUA-DTRI. 18,056-2678-6645-M
‘Francisco De Orellapa, 16 d¢ vetubre de 2018,
2 Avtividader

Con fecha-de .16 de agpsio- de 2018 s¢ realiré Iu verificacin tdpnjca en campa ‘ol proyecie
Recuperaclén de 658,7%has. de wutlos, agrizolos megaded oiedlante. la copsirsiccidn de drenes
superficicles et Ia enbecara parrogulii de Choita Puma, cantdn Tena, provincia oé Napo®,
plantea las alphisntes metas:!

Componente de’ Infrarstuctura / Equipamienio:, Se prevé fa construzcion de drengies conuis
“Eongitid de 8:520,48 w, Nmpieza y desbroce 37.263.08 m?, Feplanien y pivelgelin F7.040,96 m,
excavanion: en’ swels. nisturid {dreraje o damspzolvél 51, !52 87 3 conformocidn de talud
27.267.08m% ponwmcosto de 272660, 1§ USD ['305. 379,36 USD con 1¥4).,

Componente Prodvctive: Indlean gie copacitardn. 2 {ox bengfl ciarivs, en bunas pf‘rﬁ‘n‘cw

agricolas, gestion de Bdmmmmcwn, operaciony manienimienio del statema de drerafe a-80% de

pmdmtorﬂ.

Componente Soclal: Manifieston que capacliordn a la. ocgenizocion comuritaria dil oguis ot la
gestion de adminiyiracidn, operacidn y montenimiente del sistema.dreriafe con sug respécfivis
norimativis lepales al 80% de fos hehaficiarior con falleres ffledricos-prdeticas).

‘Congonente- Amblental; Se planten un drea. para Ja prodiccion de 3.000 metros cubdrados
dedlgnada pars la :ﬁ:mfnwcldn gz - }0.000 plantuiey, reforesindas. 83520485y de’ diien cor 4260
plenias riparias, moderables y frutales; odquisicidn de 15 moios- guadafios. entregadas o s
beneficiartos para-ef mantenimiznto de 168 drénafes y vapoctiacidn 6180% de los bereficiarios.

Puntus devisha

Pursa referencial I Punto de rarfitiéncia de lox drengs

X: 23B859,857 ¥ 9808734,75; gota (mensm)s 328,79

Beseripetdn: Presenia suafos-anggadas o Inupdadas o-suelos prodwhvax, o m!amq requieien iz
sanstrasciin -de drenq]es superficialey gue sé canécten w lo# cauies Raturdles. que permiita su
Auidez y'evaiiaridn del apun, Durante & recorrido se abservd, rivel fredtlco €1 afle, ewllives 2on
probleemas de produccion, Ta Invasicn de gramiveas y &l rip Nopa que qfesta w lo cabecero
parroquial. De acverds a las conversodioney mantenidas el 75% d¢ la cobecera perrraqwaf fiene
prodlemas de nuhdngicn durante ol afo;

Punto referainaial 2: Zong média del broa dranst

X 234898;39: ¥: 9897762, 59: Cota (myninj: 324,49

Dercripcldn: Areas con nival frediico olio que requisren ser evoeuddar lox oguns eownulados
deriro vz fos calthios,

Devzlles de Verlfivacidn Téenlcn en Carspo:

1 La.superficie o5 plina; rodeado de_fientes hidricas fric Nopo} presenia. siefos imegodas o
ptimdadas.

2.~ Reguiere lo evacuactn dal agua ecimuladas dentrs de los eultivas eon ja covsrucelén de fos
drenajes superficiales, N )

1. Lo cabecira porrogutal € vna zona eninemertite diFleolt dedicadp a la sfembia de caga,
vafé, maiz, arvoes, de-Fuente de alimentacion & ingreso ecordmica.parar !arfamﬂmr

A~ La gona intermedia y oita present acumwlacidn de.sedimentos e los cauces naigrales:

Calle Qarils’ mm $2.4i Fainpea
Tefdtong {490 631509 74, Chilipa Paxal: 210003

Trwcisca de Grelmt - Oraiens « Eruwmdor
RUC :uennm pat

vy 2ouUB. go.et
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Memerando Nro, SENAGUA-SDHN.18-2018-0779-M

Kranciscu Ie Oreflana, 23 de sclubre de 2038

VERIFICACION PARA L4 REVISION DE PROYECTGS DE RIEGO Y DRENAJE
PRESENTADOS POR LOS GAID's PROVINCIALES “ y en el Inforine Téinico elghoradoe por-
ol Ing, Cailos Oswalde Tanguile Alvarado. Responsable de la Tnidad de Riega v Drenuje, se
emite la viabilidad técrica del proyecfo de drenaje igricola del 018, “Recuparacion de
658,79has., dk suelos. agticolas abriegados inediarite la construcciin de drenes superficiales
e [u cabecira parroguintde Chonta. Punta, cantor Tend, provincia de Nupa®, '

Atenfamente,
Dacntisenty firsado electrdnicameity
Dr. Jorge Patficio Espindala Lara ] -
SUBSECRETARIO DE LA DEMARCACION HIDROGRAFICA NAPO
Antxus: ! o
-4, mateiz_de_vetificacidn, téenicn_en_samps 201 §_pnds_dnpu09d5100001 53 474337 a1
4_informe_téedical tevision , y_aprobacién _prqy;m,dmngnjé;agﬁgﬁlnﬁ.ﬂ[-S_napnﬁ‘_id-ﬁsmﬁﬂ3'53*9393M?.pdf-
-3 Sista_veri Geagion, 32, drenaje_dgricola 2618 n apd_ final.pdl
- 3;Ii's_i,a»_11:coméhdaci_én_%;z_ar':_:%wje‘_ugricnlnm,z{} t5 napo_finakpd!
Lopin: _ .
tng, Cartos Oawildo Tengaila Alvarmdo
Regponsalile deln tinifad de Riugu ¥ Drensje
Ing Alex Paicicio Ramos Tapie o

Dircitor d¢ Estudiosy Proyeetos de Ricge ¥ Drennjef

coin
< FEPvacty lmny FOREIwmd v pis
JORGE PATRICIO
ESPINDOLA LARA
o )

Colle- G o Mrmene W@y 12de ?_:t_g',l'_:m
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Memorando Nry, SENAGUA-SDHN,18-2018-0779-M

Francisco De Orellana, 29 de octubre de 2018

agricuinira dentris del PIB regionul en velicion & la inversion, lo gue genera. una
‘reladicn coxiofbeneficio (o st fictenlemente amplia para.garantizir sy viabilidad,

@ -£! modelo de gestion resulanie. de los Proyecloy  generard wm gran fhpacto
sucip-ecantmico que. dinaniizard fa evanomin.de fa provindia-al mitipar fas iinduciones ot
stfren tos eonas hajas e linvierno,y regulande of caudal de agua on verany, reduciends ast
tns perdidas eenndiicos, el desemples y mejorande e iérininay generales bus-condicivnes de.

vider gfe fa poblucion inalaerdda y of iivel. organizativo-de lo organizazidh cammmitiiy del
agi. ) .

o Lo iuplementacion lel sixtema de dienife agricalér consiste e 2 drenes tolr uhe
lovigitud de 852048 m, limpieza p deshyoce 37.263,08 m?, ireplantea v wivelecidn
17.040.96 m. excavacién en suelo natural firengfe y desazofve) 51.752,67m3 »
confarmacidn de- tahd 37.262,08m% para utender 4 ung superficie total. del prapscio
658,79 bas, superficie 1otal inundada 427,29 has » superficies a dvenar 231,50 has, su
Inplementiaclin, eoadpvard.a wrsefor cumplindento def Plas Pl‘oi-'{}féiof de Risgn v Di’{fﬁ?i‘{fﬁ'
ydel Plgit Provincial de. Ordenamiente Terriiorial y Desarvolls, Addepisteidm-de. 1 Smtng
guadalivs peive ef coniral demutezas al-contorno-de drehajes y dreas reforestadas.

e Enls produciivo fama en-cighta gl Wpo dé producdion evistente y in Solucipn @ la wismi
cion la incorporacivh de log principoles productes agricolas.u fomprar.como cavas, vah.
“malz, arroz; pldtana yyuta en los susloy FeCHperdados. o

® Foralgciniients a la organizacion: comunituria del ague parit la admivistracion i
wmanterimientts de los drengjes y capacitaviones en las “buenas: pricticas agricolas ¥
ambientates con la finalfdad de tnplementar estrategiay de infervencion y participacion
thudpdaiia & los diferenfes eventos progriamades para.créar vin nm%iaire dediversificacidn
de las politicas def recurso hdvico en el territario. se. considerq al 80% de Jox Feneficioriai
yue pdrticipen activamente en los talleves (tedricos-prieticos). £l padron dé wswarigs
cuenta.con 218 benefitiarios. :

& Retpecrd a luy. medidis fiara. prevenir, witigar v controter los_ pelencicles inpactox
proditidng por fax comdiciones adversag wltnditicas (precipitaciones excesivas) se plantea
dofiniv nna dida para lo produccisn de 3.000 fretroy chetdradps designadu pera ty

Aiseminaciin de 10,000 wndeay; reforesiacion 3.320.48m de dren con 420 plomtas
Hiparsas, maderables y finiales.

& Ll mogto solicitads como. parte de Jos fondos de compensaein por la compiloncia de
riego. y dreyidje para el aito 2018 o de USD 477,363, 87 ol mising 'q_wf:r& euyenirg deaire del
techo presupugstariy establecida pava la Provincia de Nape: ;

-Gbservacion: :

El Gobiterno Auténgnio Descentraliside Provincial de Napa deberd informar a fa Secretaric
del Agvu-Subsecretaria de Riego y Drendje, Dirgccidn de. Estudios Y Pravectus o Rizgo y
Drenaje ast cano .o la Diveccion de Riggo 3 Dienaje de ia Demarcacion Hidrogidfien de
Napo, sobre las imprevistos que pricdan suscitarse para lo implementdcion de esie provecte
de drengje agrivola, de fgual maery, o Jide dor el seguiniento af mispio, remitivdg toda la
Hiformdeicn requieridu vespacto-a.do ejecucion, avange y-cidminacion del proyecto.

Conelisidn: .
Acagiéndongs u lny obseivaciones. ¥ recomendaciones formuludps tante en lo “LISTA DE

Calle Gurcia Mockv s y | 2de Pl



Gobierno Auténo’mo-Deséentralizado

Prefectura

Fena, 28 da Jurlo de| 2018

Oficio N, 348-P-2018

Sefior . SECHETAR 244 uuaL DEL aaua

Humberta Cholongo mm R -‘ o3 . oHomi.,

SECRETARIO DEL AGUA —SENAGUAS mmo SEAn E.m, mnw.\li&
- . A pEV AN LA T -5} (.,

Presente.-

De mi consideracidn:

feciba un afectuoso saludo ¥ {os me_;ores deseas en el cumplifniento de 5US dehr.ar.ias
funclones:

¢ome &s de su cofiocimiento nugstra nstitucion tiene la competencia de apoyar s los actores
en el territorio en fortalecar . sus capacidades téenicas; -en. ese linea permaneniemente
estamos trabajando con ent]dades terditoriales v la cooperaclon intefnadonal Justameate
‘para.lograr resultados’ arttcu!ad de-mayor efecto vy en base al apayo hnndado por-ia Subs

Secretariz Naclonal de Agua ~SENAGUA, en esta oportunidad me pegmto dar respuesta-al
oficio. N.SENAGUA-2018- 0453-{! de “t"m:ha Quitn, D.M. 31 de Mayo de 2018 gt el que se nos
Wiforma gue fox proyectos de Rifgo v Drenaje deberan ser e iidos @ Ja Subsecretsria
Hidrografica o Centro.de Atenzidn %\u@%;go corges) '“d_lgrggkb@%a &l 29 de Junio de 2018,
‘por lo éxpuesto me, permlto solicitar a us i _ile na prorroga de 60:diasfaborables
pars poder cumpllr con vuestro pedidg , por cuanto: ._,mfastros_”tecnicas se encuentian
compilando toda Ia Informacién requerlda para I ejecucion def pm e ctgggamando en cienta
que auestro tervitoripes. extenso :

Este Proyerto serd ejecutado, en la parroguia Chonta Punta, Provincia de Nspe, con recursos
asignadss por la mmpetencla de Riego y Drenaje, perioda 2018,

por la favorable atencidn que se digne-dara’ld presents, antitipo mi sincero agradecimiento de
ajta consideracion y.estima. T

Nerhareacion Hidrogrdtica Hap.
ZENAL FEEA

QLME’; <y - e

PECHA 300 i s usienmurnsen

>4 D%
HOKA 1amsmarnorst-sstboimmran paccensacsrios
vls'.zm--...

Av, Jugn Monfalvoy Qimedo.es G " i
Cenfroi felefénico: 573 6 2886428 Prafecturd: 593 & 288650.1 Fox; 593.6 2870740

welia momfnstnerddnarioaoh B
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A, GORIERNG. SECRETARIA
b DE (A REPUBLICA SECRETARI/
-~ 'DEL ECUADOR DEL AGUA

Mcmorando Nro. SENAGUA-SDHN.18-2018-0779-M

Francisco Dé Oreflana, 29 de octubre de 2018

PARA: $r. Ur. Hugo AléxXander Zapatfi Carpio
Subsecreturio de Riege ¥ Dreayje

ASUNTO;  Viabitidad Téchica del Proyeciode Drenaje Agricole '2[}18§13resemadc por ¢t
Gibierne Autdhomo Deésceniratizade Provincial de Napo *

Amtecedentes

Con Ofitcio Nrv, 0293-2018-P, del (11 dé vensbre de 2018, ol Dr. Sergiy Chiabdn Padifle,
Prefecio del Gobierno Autéhone Dexcentralizads Provincial de Nupb, realiza la sniroge
Tormal del provec titelndy “Recuperucin de 658,79 has:; de suclos “agricitas abiegados
miedicniiy Ie Coirstrizceicn de dienes superfiviales e la cobecera parrogaial de Chonta Puiite,
b Tera, provincia-de Napo™, petiodo 2018, ;

Con Memorando Neo, SENAGUA-DTRD: £8.06-2018-0047-M e fechal § de octubre de 2014,

¢l Responsable de la Unidad de Riego ¥ Drengje remite ef informe tédnicy del pruyects. de.
dreraje agricoln pevioda 2018 GADs. provivcial de Napo, que ciivo £ontenido estubloce que.
la.sidp elaborado-de conformidgd g lonormativa dispuesta en la “Guier Metodolégicu parg
In Formuduciéhde Piovestos de Riego y Dvenaje™ y que tomando coma referencia el furmato

SENPLADES v Ja Guia elaborada por la Ex-Subsecretarin.de Ricgo » Brenaje el MAGAR,

ha sido aetelizada por li Subsscretaria de. Riego y Drengje de SENAGUA a mravis de la
Dirveceion di Estudios v Proyecios, :

Con los antecedenies expuestas, et Demarcacidn procede a indicer o siguivitle;

@ £ prijvecto de dretaje agricolu, liene-come wmeta, une superficie total del Froverie i
638,78, hos.. superfivie imndada a reenperar 427,29 hay e suelus ican apritad agrivols
gfectados por inundacion en la cabigcera parroquic? Clonta Protie con ef oljets e
recuperar suelos mpdados y- mejorar la produccicn pivéncial del sector agricpla,
mediante o construceidn de drendjé y limpieza de couces natirales de redis primarias »
secundarias, en la parroquia Clionta Pumia, '

© Elpropecio se encuientra drientado g los objetivos 1 y 2:-politicas 1.3: 23 v 3.3 det Pl
Nacioral de Riego, y Drenaje, Objetive 13 4 mipliar la coberturivy wmeforar fu eficiencia
socigl, ecandgmica y ambiemal de todos los sistemas de. Hego v drenaje”, denira e fa
Palitiea 1.3: “Ampliar of fiea cullivada en fas zonas deuso ugrieoll susceptiblus de ser
regadas y/o drencilas, eon eriterios de-sostenibilidad econémica. mrientat y sootal ™
Qbjetive 2: “Forialecer u.los reguntes 3 gripos. de veganles para asumir lu cogestion y
gestion de fos sistvings dé riego y drenage dé manera sosfenibley eficienie Politice 2.2,
“Fopmar copotiddades locales pare. i pestion e fas oFgunizationss dge usuarivy,
reconaciendy su experiencie e fa gesticnde los wismos *. Politica 3.3 “Empaderar a loy.
rgaplzaviones de regantes; comunitarias v de ushurios para lacogesion de fos sisteinas
de viege v drengje, -en coordinacion-con las diferentes Instancias del Esteicds von
eompetencius en el ten ™, ' '

8 La viabilidari econdmiva del proyects esti ststéntatha sobre Ia base del aporte dg la

ffdllu'{";’antia_ l('iu_itj[\_a-sii_l_}- §2-de, Fehrara
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4, Recomendaclones

. aprobor este estudio-y-otargar lo Vigbilidad Técnica de este proyecto ya que se’encuentra

acorde con las narmos de disefio.

Solicitor el detalle de:los.mecanismos de intervencion én cada uno de los componentes y en
fa ingerierior def proyecto, vonsideranda fa participacion de la orgonizacion, lo que permity.

dor la sostenibilidod soclat del proyecto.

A nivel de fortalecimiento insertar procesos de inclusidm como Grganizaciin camunitaria-def

ngio poral buscar mecanlsmos de- sostenibilidad de su funcionomlenito y operatividad def

sisternd dé drenafe agricola:

- Aeoger los observaciones reafizadus poro-coda uno délos rémponentes revisddos,

Elahorado por:

2 w
Qgg:_c.t.—//é“::-

_—
...-—-"—-*“"‘“""‘H

tng. Carlos Tonguite Alvarade .
Responsable Uniddd de Riego y Drenaje DHN-

Apm}_}pdn por:

T g RAD
Dr. Jotge Fspindala Lera ) _
SubsecretarlaDemuarcaclin Hidrogrdfica Napo

Feo'de Orellona, 16 deé octubré de 2018

Diretcidn: Galte Sorain Morena entro 12 & febrere.y 6 da dinlember 1 00d1g0 Postal PHE0ES Fusdo braonsis &
' Olpatkang - Eourador Tolotons, +353°8 288547
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Memorinda Nro. SENAGUA-DTRD.13.06-2018.0046- M
Franiciseo. Bz Orellais, 16 de octabre de 2018

Fou Los hobltaies sector esidaninteresodo que ¢l prayecto ivervonga

St

A Cenclusién

Le supeificls imvohwradgs en el proy\ecm presemian. pmb!emx dz suelos amgadm 0 thandados-
denti de suelos produdtives y los cauces ndlurales presertan acumuiacion de sedimentos u viros
mplericies por aolividedes artrdgicas, Por ende ze requieren.dienaje npe?;ﬁcfaf para evoeugr. ef
excesd de aguos -neumilddas en las suslos  produciivas con la-cantiriceidn de dren p Hapiews dé
cauces nafurales conforme a fos dissites planteadoy en l pravecia dranaje ageicela para. It
infraesiructuri productla segdn lay disefas hidrdufieos v agrandhicds. pare dar solucidn a los
Problemas de produccién agricola. Otro problema es la ubicacién de a-’a:mﬂanﬂm grig estdn-
ubicaidar siperficialmisnte en las vips consiruidas:

Por. {o expesto se conyideiq necearia In consfruceion de un sistema. de. zﬁ-cmye superficiol para
dar toiucidn a loy prablemar de producclin agricalay majorue lo mgre.fw scpndmicos. dy lps
productares, sigiin iny obyervaeiones del ¢aso. %

ki

Atenlainpnis;

- Ca.dos Cswaldo Tangpila Alvarado

'RESPONSABLE DE LA UNIDAD DE RIEGO. ¥ DRENAJE

ARcxos:
~4matie de Ypsificeditn_pionica sm ‘campa_318_gads; nspe.pdl

t

K

B e e g Py ot e et Syptiagiirer

Calle Garria oo xin v 12 e Febemra-

Teidinne: (59 R32581 rﬁ.dumamm 20207
Srened wes de Oradfune - Orslinna » Eodadec:
RUC: 32680 LT 370008



GOBIERNO AUTONOMO Fecha:05-08-2020

DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DE | Pdgina:S de 6
Modalidad: : Contrato

NAPO o
__ . - Por Servicios
r-i)\po SUBDIRECCION DE TALENTO HUMANO | p,fesionales
Informe Técnico N°: 002-UATH-2020

para el cumplimiento de los objetivos establecidos en los proyectos de la
competencia de Riego y Drenaje SENAGUA, POA 2020 y programas FINGAD LIl y
Ill, para captar estos recursos se deberd presentar los debidos proyectos con sus
Jjustificativos ante el BDE y por otro lado la ejecucion de los proyectos existentes en
el periodo 2018-2019 y 2020 justificandose asi la contratacion de técnicos
especializados™.

Con la finalidad de satisfacer necesidades institucionales para realizar actividades
NO PERMANENTES y con el objetivo de fortalecer la Direccién de Fomento
Productivo y Comercializacion del GAD Provincial de Napo, es indispensable la
vinculacion de personal especializado que cumpla con los requisitos a través de un
Contrato Por Servicios Profesionales.

4. PERFIL Y COMPETENCIA DEL ASPIRANTE A SER CONTRATADO:

APELLIDOS
Y NOMBRES ZURITA GUTIERREZ BYRON ALEJANDRO
Cargo: : | Por Servicios Profesionales
CEDULA DE
1723953384
CIUDADANIA
FORMACION _ , ‘ |
ACADEMICA Ingeniero Geodgrafo y del Medio Ambiente

5. CERTIFICACION PRESUPUESTARIA:

La Direccion Financiera, mediante Certificacion Presupuestaria No. 360,
denominada “Honorarios Profesionales”, de fecha 17 de julio del 2020, informa la
existencia de la disponibilidad de fondos con aplicacion a la certificacion
presupuestaria No. 50.05.001.008.730606.000.15.01.D24.99.99.99.99.001,
denominada HONORARIOS POR CONTRATO DE SERVICIOS
PROFESIONALES del presupuesto correspondiente al afio 2020. Por un valor de $
8,484.13, incluido IVA.

6. CONCLUSION:

Por lo expuesto, la Subdireccion de Talento Humano emite INFORME PREVIO
TECNICO FAVORABLE para la elaboracion del contrato por servicios
profesionales a fin de que la Maxima Autoridad del Gobierno Autéonomo
Descentralizado Provincial de Napo otorgue al Ing. ZURITA GUTIERREZ BYRON




Fecha:05-08-2020

SUBDIRECCION DE TALENTO HUMANO | p  sesionales

GOBIERNO AUTONOMO i
DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DE dgina:6 de 6
. NAPO Modalidad: : Contrato
! Por Servicios

Informe Técnico N°: 002-UATH-2020

ALEJANDRO bajo la modalidad de SERVICIOS PROFESIONALES; el Director
de Fomento Productivo y Comercializacién, serd el responsable de establecer
indicadores de Gestion del objetivo de la contratacion y responsable de la aprobacion
de los productos que entregara de manera mensual el profesional, previo a su
cancelacion.

Para el cumplimiento de esta actividad, se adjunta la certificacion presupuestaria.

Tena, 5 de agosto de 2020.

Revisado por:

MSec. Verénica Gé:raldl ne Herrera Espin
SUBDIRECTORA DE TALENTO HUMANO

QU
‘T Vs / g
Elaborado por: & = # -

Eco. [ ilia Mam/a Shiguango Shiguango
ANALISTA 2 DE TALENTO HUMANO



2 | GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL

_ \/Nﬁ ~ DENAPO
N il Direccion de Apoyo-de Talento Humano

'DOCUMENTOS HABILITANTES PARA EL INGRESO AL SECTOR PUBLICO

FECHA DE VERIFICACION:

Apellidos y Nombres Cédula de ldentidad

CHECKLIST VERIFICACION DE DOCUMENTACION

LO/S,EP.- Art. 5 Requisitos para el ingreso

_+Hoja de vida formato MRL (Socioempleo) con los respaldas respectivos

|
i v—"" — 12 Copias de la cédula de ciudadania y certificado de votacion a colores folta |
l/” . /,Jz'i certificado de no tener impedimento legal para ejercer cargo publico en la pagina web del Ministerio de
_ﬁm:m Trabajo: www.trabajo.gob.ec
7 L= instruccion formal de tecer nivel en la pégina web de la Secretaria General de Educacidn Superior;Ciencia,
v ™ /Itecnologia e Innovacién SENESCYT: wwwsenescyt.gob.ec/web/quest/consulta-de-titulos v
¥ . _iLa instruccion formal del nivel de bachillerato en la pagina web del Ministerio de Educacion: Vv
/ ' ;ht:p:f,fservic[os.educacién.gob.ec,-’titulacionZS—web/faces{paginas/consulta—t[tulos-refrendados.xhtm

2 IDec:aracio’n Jurementada de bienes Contraloria General del Estado: http://servicios.

7, (_2_0ntra!oria.gob.ec:4443;‘cge_arquitecturaonline_web,waLogin.aspx?opc=1 Falte
“|certificado de antecedentes penales: http://www.mdi.gob.ec/minteriorl/antecedentes/

I~ —Certificado de no adeudar al GADM de Tena

%_ ‘ ~ICertificado de responsabilidad de la Contraloria

4/ ~|Prueba rapida del COVID-19 o

certificaco de no encontrarse en Interdiccion Civil, no ser deudor al que se siga proceso de concurso de
Fo Ito “lacreedores y no hallarse en estado de insovencia fraudulenta declarado judicialmente. (Corte)

—
L

REQUISITOS GADPNAPO

NTC Certificado pre ocupacional otorgado por le Dispensario Médico de GADPN (Talleres)

Tk |/~[2 Fotos tamafio carnet

¥ s {Tipificacidn sanguinea 1//
./:-- Certificado de no adeudar al GAD Provincial de Napo /

% /" |Copia de la Libreta de de Ahorros

OBSERVACIONES: Tiene plazo de tres dias, a partir de la presente fecha

’B,evibsadaf pof: \

ANALISTA 1 DE ADMINISTRACION DE TALENTO HUMANQO




CURRICULUM VITAE

Nombres: Byron Alejandro
Apellidos: Zurite Gutiérrez

Edad: 29 afios

Fecha de nacimiento: 21 de Diciembre de 1690

conjunto

o

Direccion domicilio: Calle Simon Bolivar 187 y 18 de mayo. frente

habitacional

Teléfono: cel.: 0998330731 Domicilio: 022343554

Email: byron_2123@hotmail.com, byron.zdg@gmail.com
Profesion: Ingeniero Gedgrafo y del Medio Ambiente.
Fecha de graduacion: 27 de Mayo del 2013

Registro Senescyt: 1079-15-1396262

Nucionalidad: Ecuatoriana

Estado civil: Casado

C.i: 1723933384

FORMACION ACADEMICA:

& Estudios secundarios: Colegio Nacional Polivalente “Juan de Salinas™ (Sangolqui)
Titulo Obtenido: Contador
%  Estadios Superiores: Universidad de las Fuerzas Armadas-ESPE. Ingenicria
Geografica y del Medio Amblente

Titulo obtenido: Ingeniero Gedgrafo y del Medio Ambiente

Tema de tesis: ~Metodologia para la Obtencién de Catastro Fisico mediante el uso de

Nuevas Tecnologias Fotogramétricas”



PASANTIAS REALIZADAS

3

< TECSULT . Manejo de software Arc gis 10, Digitalizacidn del catastro de Quiio =

implementacidn de geodatabases v topelogia

S INAMEIL Maneio de software Arc gis 9.3 Estructuracion de geodatabases v disefio
de mapas parz agriculture de precision.

HABILIDADES Y CONOCIMIENTOS

S Manegjo de nsirumentos wpografices (Nivel, Teodelite, Fstacién Total, bauipo
GNSS),

S Mangjo de sofiwares AwoCAD, Autocad Civil 3D, AutoCad Plan 3d, Autodesk
- Recap, Autodesk Navisworks.

% Usuario ava zado:software ArcMap, ArcScene, Arg Catalog versidn 8.3 a 103

Usuatio intermetio Software Idrish, TNT mips, ENVL ERDAS, Quartum GIS

e fiementacidn de geodatabases con el sofiware Arc(is,

% Manejo del software Trimble Bussines Center {procesamiento de dates (INSE,
estaciones foiogramétrivas aéreas v ierresires,)

2 Mangio de OPS de precistin (métodos estiticos v ginematicos)

% Maneio de pviones no tripulades (DAY mimble UXE, hexacopteros (DI Spreading
“ b A h " . lal Ewy

Wingsy, Coadeoptere (D Phantom 4)

s Mangjo de software fotogramétricn Agisof photoscan, Photomodeler, Pix 4d
i)

@ Usp de equipo fotogramétrico terrestre Trimble VI

EQUIPOS PROPICS

33

<GPS navegador

Fotzoihn Total Trimble M3 DRSS de 27 de Preecisidn

&
b5

% Drone DX phantom 4 cob acceserios y aplicacidn mdvil para fotogrametiia
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* CONTROL DE OBRA

2017/05/01 2017/08/01
DISENADOR / CONSULTOR - ING. PEPE MENDIETA

2017/04/01 2017/08/15
TOPOGRAFIA /| CONSULTOR ING. MAURICIO FABARA

LEVANTAMIENTO TOPOGRAFICO DE EJE VIAL PARA EL DISENO DE ESCOMBRERA EL SEMILLERO

LEVANTAMIENTO FOTOGRAMETRICO PARA DISENO DE ESCOMBRERA EL SEMILLERO

2016/08/20 2016/09/10
TOPOGRAFIA /| CONTRUCTOR ING. MAURICIO FABARA

LEVANTAMIENTO TOPOGRAFICO PROYECTO CAMBIO DE RED DE AGUA POTABLE AV, JACOME
CLAVIJO, AMBATO

* CALCULO DE VOLUMENES DE EXCAVACION Y RELLENO PROYECTO DE CAMBIO DE RED AGUA
POTABLE AV. JACOME CLAVIJO, AMBATO

2016/07/03 2017/02/28
TOPOGRAFIA / FISCALIZADOR ING. PEPE MENDIETA

2016/01/15 2016/02/26
INGENIERO / ASAMTECH SA

* LEVANTAMIENTO TOPOGRAFICO

EDICION E INTERPOLACION DE CURVAS DE NIVEL

2015/M12/21 2016/01/08
INGENIERO / THE NATURE CONSERVANCY

GENERACION DE CARTOGRAFIA TEMATICA PARA EL PLAN DE MANEJO AMBIENTAL PARTICIPATIVO DEL
AREA DE CONSERVACION LA BONITA

2015/12/14 20151218
INSTRUCTOR / THE NATURE CONSERVANCY

INSTRUCTOR DE CURSO DE SISTEMAS DE INFORMACION GEOGRAFICA Y GPS PARA TECNICOS DEL
GAD DE GONZALO PIZARRO



2015/M10/05 2015/11/20
INGENIERO / JUNTA DE AGUAS CANAL DE RIEGO TOROPUGRO

* CENSO CATASTRAL
* ESTRUCTURACION DE GEODATABASE

DIGITALIZACION DE LOTES DE BENEFICIARIOS DEL CANAL DE RIEGO

2015/10/01 2015M10/23
INGENIERO / EL CAIRO S.A.

GENERACION DE CARTOGRAFIA TEMATICA PARA PLANES DE ORDENAMIENTO TERRITORIAL
PARROQUIAL

2015/09/21 2015/10/15
COORDINADOR PROYECTO / AOC INGENIERIA

* COORDINADOR DE PROYECTO SERVICIOS ESPECIALIZADOS DE TOPOGRAFIA PARA EL BLOQUE 61
PAM PETROAMAZONAS EP

2015/09/01 2015/09/24
««FE EQUIPO CONSULTOR / DUE DILIGENCE

COORDINACION DE ENTREGA DE PRODUCTOS

GENERACION DE CARTOGRAFIA TEMATICA PARA PALANES DE ORDENAMIENTC TERRITORIAL
PARROQUIAL

2015/07/30 2015/09/18
DIGITALIZADOR / AOC INGENIERIA

GENERACION DE CURVAS DE NIVEL

* EDICION DE NUBE DE PUNTQOS DE UAV

2015/07/15 2015/09/30
TOPOGRAFIA /| CONTRUCTOR ING. MAURICIO FABARA

LEVANTAMIENTO TOPOGRAFICO LINEA DE CONUCCION PROYECTO AGUA POTABLE SANTA ROSA
CENTRO 1

* CALCULO DE VOLUMENES DE EXCAVACION Y RELLENO PROYECTO DE AGUA POTABLE SANTA ROSA
CENTRO 1



2015/06/01 2016/06/27
INGENEIRO / INGENIERO BYRON ZURITA

LEVANTAMIENTOS TOPOGRAFICOS PARTICULARES GEOREFERENCIADOS
* DIBUJO DE PLANOS
2015/02/23 2015/02/27
INSTRUCTOR /| GEOSOFT

* INSTRUCTOR DE CURSO DE SISTEMAS DE INFORMACION GEOGRAFICA Y GENERACION DE
CARTOGRAFIA TEMATICA

2011/10/01 2016/06/27
AYUDANTE DE INGENIERIA / INGENIERO ALEXANDER ROBAYO

DIBUJANTE EN CAD
" AYUDANTE DE TOPOGRAFIA

*  OPERADOR DE EQUIPO DE TOPOGRAFIA

-

ESPANOL Nivel Hablado: NATIVO
Nivel Escrito: NATIVO
INGLES Nivel Hablado: INTERMEDIO

Nivel Escrita: INTERMEDIO



ALEXANDER ALFREDO ROBAYO NIETO
0998525563

aarobayo@espe.edu.ec

PEPE DUMANY MENDIETA BUSTAMANTE
0893813149

pdmendistab@holmail.com
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ESPECIE SIN VALOR COMERCIAL NI MONET,
G N°. CIWEB9012060

NOMBRE:
NUMERO DE DOCUMENTO:
REGISTRA T

El Ministerio del Trabajo, informa que el (la) sefior (a)(ita). ZURITA GUTIERREZ BYRON ALEJANDRO con cédula de
‘ciudadania N° 1723953384, NO consta registrado (a) con impedimento legal para ejercer cargo, puesto, funcion, dignidad
‘en el sector pdblico.

El registro sefialado y la informacidn sobre el mismo, es de exclusiva responsabilidad de la institucion del sector publico
oue lo requirid e hizo el reporte respectivo. El Ministerio del Trabajo administra la base de datos en la que consta esta
rmacion.

Atentamente,

Senorita Abogada Veronica Alexandra Tapia Travez

Directora de Control del Servicio Publico

Jotas:

Es responsabilidad exclusiva de las Unidades de Talento Humano verificar que no se incumpla lo establecido en el Art. 15. Ley
Organica del Servicio Publico.

El Ministerio del Trabajo se exime de cualquier responsabilidad que devenga del mal uso de la informacion aqui presentada la misma
no podra ser divulgada o publicitada con fines ajenos a los establecido en el marco de la nomativa legal vigente.

FECHA EMISION: Miércoles 5 de Agosto 2020 8:02 VALIDO POR 72 HORAS A PARTIR DE SU EMISION

- . & ” EL
W s rNSN ! **'Gommwo
e X s DE TODOS



Quito,  30/07/2020

CERTIFICADO DE REGISTRO DE TiTULO

La Secretaria de Educacién Superior, Ciencia, Tecnologia e Innovaciéon, SENESCYT, certifica que ZURITA
GUTIERREZ BYRON ALEJANDRO, con documento de identificacién nimero 1723953384, registra en el Sisterna
Nacional de Informacion de la Educacion Superior del Ecuador (SNIESE), la siguiente informacion:

Nombre:

Numero de documento de identificacion:

Nacionalidad:

Género:

Titulo(s) de tercer nivel de grado

ZURITA GUTIERREZ BYRON ALEJANDRO
1723953384
Ecuador

MASCULINO

Numero de registro

1079-15-1396262

Institucion de origen

UNIVERSIDAD DE LAS FUERZAS ARMADAS (ESPE)

Institucién que reconoce

T

Fecha de registro

2015-08-17

Titulo INGENIERO GEOGRAFO Y DEL MEDIO AMBIENTE
Tipo Nacional

Observaciones




1 v

OBSERVACION:

- Los titulos de tercer nivel de grado ecuatorianos estén habilitados para el ingreso a un posgrado.

s Los titulos registrados han sido otorgados por instituciones de educacién superior vigentes al momento del
registro. Para mayor informacion sobre las instituciones acreditadas en el Ecuador, ingresar a
https://infoeducacionsuperior.gob.ec/

- El cambio de nivel de formacion de educacion superior de los titulos técnicos y tecnoldgicos emitidos por
instituciones de educacion superior nacionales se ejecuté en cumplimiento a la Disposicién Transitoria
Octava de la Ley Organica Reformatoria a la LOES, expedida el 2 de agosto de 2018.

IMPORTANTE: La informacion proporcionada en este documento es la que consta en el SNIESE, que se
alimenta de la informacién suministrada por las instituciones del sistema de educacion superior, conforme lo
disponen los articulos 129 de la Ley Organica Superior y 19 de su Reglamento. El reconocimiento/registro del
titulo no habilita al ejercicio de las profesiones reguladas por leyes especificas, y de manera especial al ejercicio
de las profesiones que pongan en riesgo de modo directo la vida, salud y seguridad ciudadana conforme el
articulo 104 de la Ley Organica de Educacion Superior. Segun la Resolucién RPC-S0O-16-N0.256-2016.

En el caso de detectar inconsistencias en la informacién proporcionada, se recomienda solicitar a la institucion del
sistema educacién superior que suscribid el titulo, la rectificacién correspondiente.

Para comprobar la veracidad de la informacion proporcionada, usted debe acceder a la siguiente direccion:
www.educacionsuperior.gob.ec
Alexandra I\_iaﬁarrété Fuertes
Directora de Registro de Titulos )
SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR, CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION

Enias

O] i
L GENERADO: 30/07/2020 10.21 AM
1723953384
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CERTIFICADO DE REGISTRO DE TiTULO DE BACHILLER

El Ministerio de Educacion de Ecuador, certifica que la informacion del titulo del sefior/a ZURITA GUTIERREZ BYRON
ALEJANDRO, con documento de identidad nimero 1723953384, se encuentra registrada en los archivos fisicos y/o
digitales de esta Cartera de Estado segun el siguiente detalle:

Institucion Educativa: JUAN DE SALINAS

Tipo Titulo: BACHILLER

Titulo: TECNICO EN COMERCIO Y ADMINISTRACION
Especialidad: CONTABILIDAD Y ADMINISTRACION

Fecha de Grado: 2008-07-11

o terutantecinl | oot

El presente documento se basa en los articulos 38 y 45 de la Ley Organica de Educacion Intercultural; articulos 23, 28,
94, 197 y 218 del Reglamento General a la Ley Organica de Educacién Intercultural, para los titulos otorgados por
instituciones educativas del nivel medio o secundario a nivel nacional.

El articulo 52 de la Ley Orgéanica de Educacion Intercultural; articulo 166 del Reglamento General a la Ley Organica de
Educacioén Intercultural, para reconocimiento de los titulos otorgados por instituciones educativas del nivel medio o

secundario del exterior.

Asi como los articulos 2, 7 y 8 de la Ley de Comercio Electronico, Firmas y Mensajes de Datos. Asimismo, bajo la
disposicion de la Ley Organica para la Optimizacion y Eficiencia de Tramites Administrativos, mediante el cual dispone
la optimizacién de tramites administrativos con el fin de garantizar el derecho de las personas a contar con una
Administracion Publica eficiente, eficaz, transparente y de calidad.

« Este certificado tendra el equivalente al Acta de Grado o Titulo de Bachiller, por tanto, faculta al portador a presentario
para los procesos de admisién y postulacion de estudios superiores.
» Los titulos registrados han sido otorgados por instituciones educativas del nivel medio o secundario a nivel nacional /

exterior
- En caso de detectar inconsistencias en la informacién proporcionada, se recomienda solicitar la rectificacion en el
enlace de la pagina web de consulta en linea https://servicios.educacion.gob.ec/titulacion25-

web/faces/paginas/consulta-titulos-refrendados.xhtml

—
/ 11}

C lud .'f"*f"!.":;’f

pal

Ing. Eduardo José Veliz Quintero M.Sc.

DIRECTOR NACIONAL DE REGULACION DE LA EDUCACION
MINISTERIO DE EDUCACION

GENERADO: 7/30/20 10:53 AM

Av. Amazonas No. 34-541 y Juan P. Saenz Telf:3961500 www.educacion.gob.ec
Quito-Ecuador
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CONTRALORIA GENERAL DEL ESTADO

CONSTANCIA DE OTORGAMIENTO DE LA DECLARAGION PATRIMONIAL
JURADA ELECTRONICA

W

I‘l. IDENTIFICACION DE LA DECLARACION

lm T DF DECLARACION INICID DE GESTION X PERIODICA FIN DE GESTION

[2, IDENTIFICACION DEL, DECLARANTE

2.1 Ntmers de Cddula 1722053084 2.2 Apeliidas v ZURITA GUTIERREZ BYRON 2.3 Nacionalidad  {ECUATORIANG
Nombres Completos | ALEJANDRD

24 Estade Ot CASADO

{3, DATOS INSTITUCIONALES DEL DECLARANTE

NOMEBRE INSTITUCION CARGO / FLNGION PERIODO PROVINGIA. GCIIDAD
DESDE HASTA
GUBERMD AUTONOMD SERVICIOB PROFESHINALES | 2070-08-058 [EN NAPO TENA,
DESCENTRALIZADD FUNCIONES
PROVINGIAL DE NAPQ

4, DATOS DE BOCENTE UNIVERSITARIO

NOMERE INSTITUCION EDUCATIVA | HORAS DIARIAS PERIono PROVINCIA CIUDAD
DE DOCENCIA ESDE

ALTORIZG SE LEVANTE 1 SIGILD OF MIS CUEHTAR BANGARLIAS:

S DECLARD NG ADEUDAR MAS DE DOR PENSIONES ALIMENTICIASZ,

DECLARQ NU ENCONTRARME INCURSO BN NERDTISMG, & INHABILIDADES O PROMHIBICIDNES PREVISTAS BN LA GONSTTTUCION DE LA REPUBLICA Y B
ORGERAMIENTD JURIDICG VIGERTE,

SLARG SERRLAMIENTS DE DOMICILG ¥ DIRECCION ELECTRONICA PARA REGIBIR NOTIRICACIONES RELAGIONADAS GOM LA DECLARACGION PATRIMINGAL
v RADA,

s DECLARG HO GESEMPERAR MAS DE UN DARGC PUBLICT SIMULTANEAMENTE A EXCEPCION DE LA DOCENGCIA UNIVERSIT, AREA SIEMPRE QUE MEHDRARID (O

PERMITA;
RATIFICE QUE DETALLLD MI% ACTIVDS ¥ PASIVOS BAJD JURAMENTO, SIN NECESIDAD DB hCﬁDIR ANTE AUTORIDAD SUDHAL.

DECLARDG QUE N0 ME ENGUENTRG INCURS0 BN MINGUNA CAUSAL LEGAL DE IMPEDIMENTC, INHABILIDAD O PROHISIZIGN PaRA BL EJERCICIO OF UN
PUESTD, CARGO, FUNCION © DIGRIDAD EN Bl SECTOR POBLICO,

+ DECLARG QUE NO ME ENCUENTRG EN INTERDICCION CIVIL, NO 50Y DEUDOR QUE SE SIGA PROCESQ DE CONCURSO DE ACREEDCORES ¥ NG ME HALLO EN

ESTADG DE INSOLVENCIA FRAUDULENTA DECLARADA JUDIGIALMENTE, MO ME ENCUENTRO EN MORA DEL PAGO DE CREDITOS ESTAGLEGIDDS A FAVOR DE
ENTIDADES ¥ ORGANISMDS OEL BECTOR PUBLICO. NO ME ENCUENTR EN MGRA CON EL GOBIERNG NACIONAL, ZUBIERNGS AUTORDMOS
DESCENTRALIZADOES, SERVIDIIS DE RENTAS INTERNAS, BANCO SENTRAL DEL ECUADOR, INSTITUCIONES FINANCIERAS ABIERTAS O CERRADAS
FERTENECIENTES AL B8VADD, ENTIDADES DE DERELHD PRIVATIO FINANCIADAS CON EL CINGUENTA POR CIENTO O MAS CON REQURSOS PUBLICOS,
EMPRESAS PUBLICAS, O EN GENERAL, CON CUALOINER ENTIDAR U ORGANISMO DEL ESTADO O QUE SEAN DEULORES DEL. ESTADD POR CONTRIBLCION ©
SERVIENS GUE TENGAN UN ARD DE SER EXIGIBLE; O OUE SE ENGUENTRE EN ESTADO DE INCAPACIDAD CIVIL JUDICIALMENTE DECLARADA.

BECLARG QUE NO HE SIDG SORGENADD POR DELITOS DE PEGULADD, GONCUSION, COHECHG, EXTCRSION: SORORNG, ENRIOUECIMIENTO LIITD,
PREVARICATE: ¥ G GENERAL NO HE 5100 SENTENCIADD PO DEFRAUDAGION AL BSTADD Y DEMAS ENTIDADES ¥ ORGAMNIEMOE DEL BESTADG

DECLARD QUIE MO HE 100 CONDERADD POR DELITOS ADUANEROS, TRAFICO DE SUSTANCIAS ESTUPEFACIENTES ¥ PSICOTRORICAS, LAVADG DE ACTIVDS
AGTBOSEXUAL, SEPLOTACION SEXUAL, TRATA UE PERSUNAS, TRAFICE ILIGITE DAVIGLACION,

SECLARD QUE MO HE REGIBIDD DIRECTAD INDIRECTAMENTE C_IREQITOS VINCULADDS CONTRAVINIENDD EL ORDENAMIENT( JURIDICC VIGENTE,

SECLARD BAKY JURAMENTC NG TENER DIRECTA G INDIRECTAMENTE BIENES O CAPITALES EN PAISES © SURISDICCIONES CONSIDERANGS COME PARASOS
FIRCALES.



FORMULARIO ELECTRONICO DE DECLARACION PATRIMONIAL
JURADA

it

1. DENTIFICACIIN DE LA DECLARACION

1.1 TIPG DF DECLARAGION

Tniciis dm Gesﬁéﬁi X |

F'erfé—:!i‘aal l

Fin de Gastién' I

2. JDENTIFICAGION DEL DECLARANTE

2, Niinaro de Gédulz [ Pasapons 11723653584 127 Apallisos ¢ Nombres Complelos ] ZURITA GUTIERREZ BYRON 2.3 Nassonalitad JECUATORIANG
ALESJANDRD

L4 Exade il CABADG
3, BATOS DEL DOMICILIO DEL DECLARANTE
AR =T L TEHA A LNt DryoiciSaa Theadn Prinedst et i fi clrick T o oy Fred !

f RGORERTYD LUNA, BORMELEAN BAIFEE LA AL RS

T MG Gendar SR Tiakate |k S Bhucrnios Persons 3.5 Apofidon y mombres 1 Crrtarte % Toiehinm thil Sarincie
Eraman 2ETazoheinaad it GLIAHCE MK IMA ERA PRTRITH, COEEETIAY

L ADENTIFICACION CONYUGE O CONVIVIENTE

L% Mimars de Cidull d Pasapode 1224544521 42 Apellides v Nombres complstos dat {o 10 Séoyune o Conviviente IGU}\ND MOUINA ERIKA PATRICIA
1.4 Aptividag Eeontmica BEOgxo§ R 4.4 Camgn ¥ Lusgar de Trabaje ANALIETA DE AVALUOS Y [4.4.1 Sector Publice S
CATASTRO 1 GOBIERNG ALTOMOMO
DESCENTRALIZADC MUNICIFAL DE RUMINAHLE
L5 Saparaciin de Bienes 5 MO X 4.8 Lipridacidn de Socledsd Donyugal 3l NG| X
i.5.1 Facha dn b2 Seperecibn del yyyydidids
B0
5 DATOS INSTITUCIONALES DEL DECLARANTE
’ NOMBRE NS TITUGION EARGE § FUNCION PERFOTHS FROVINGLA CiUDAL
DEENE HAKTA
TOEGRMG ARTONOMS SRFAACIDE PROPESIONALES MO UG HAPG TENA
JESTENTRALITADC PROVINDIAL DE
AP
E_S-i, DBATOS DE DOCENTE UNIVERSITARID
P NOWMBRE SNSTITIGHN FDRCATIVA HERAS DIARTAS DE FERICDD PROVINGIA DAL
DINERGA QESDE
5, INFORMACION PATRIMONIAL
31 AETIVOS
53.4.% DISPONIBLES EN BANCOS, SISTEMAS FINANCIEROS, POPULAR - SOLIDARIO Y EN OTROS
- IMSTICTON DEL BISTENA )
IDERYIFISACICH DEL TITULAR FINANGIERED, DEL SECTOR PAIS BALDO A LA EECHA,
FINANCIERD POPULAR ¥ SOLIDARIG DHMDE BE DE LA
dhners ds Apalifdis ¢ Nomires. ¥I0 INETITICIONES FINANCIERAS TPOUE [ N"CUENTA | 'TIPD DE SUENTA EOCALEZS DECLARACION
Edia Gorpints EN EL EXTRANIERG HONEDA {ahotros § cotriente} EL 150
EFECTIVEG
SYAAWTANEL TURIEA CUTERREZ BYRON § BB PICHINGHA DOLARES |50y wanme {aHORROS EEUADOR 144
ALEIAMEIR
SURTATAL US0 1.4%
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]6.1,1.‘5 RIEDIOS DIGITALES DE INTERCAMBID ]
DENEIEASIGN BEL. TITULAR SALSD A LA FECHA,
TIPG HE MEDIO USULARIC O i0 DEL DELA
Himono s, | Apellidns g Homires S0 WEB Y10 INSTITUCION DIGITAL BE REGISTRD DECLARAGION
Eidutz Compleins INTERCAMBIO usa

FUBTOTAL B850

6.1.2 INVERSIONES |
DENTIRIC ASION DEL TITULAR FALS DONDE S8 LOCALAZA . ] .
; LA NVERSION TIPD DE INVERSION | INSTITUGION DONGE SE REALZA LA MENTG © SALDG A LS FECHA BE
i
Hhrmetn de Agllichon y Kt WMVERRIOH LA DECELARALION
(Chdita Complieics uslr
!
SUBTGYAL USG
i
!5.1»3 ALCIDNES Y RARTICIPALIONES E
i .
ERTIECATIGN DEL TIRELAR WENTIFICACION DEL »
P SOUEDAD , EMPRESA PALS DONOESE VALOR MERTIFIGASTOR DEL | MONTD © SALDO A LA FECHADE
o de Apeiligos ¥ Nombres VI FUNDAGIONES LOLALIZA (A HOMINAL VALOR BE MERGAGE L& UECEARACION,
Rl Lompisiog ALCION YiG usn
; BARTICIPALIOH
; SUBTOTAL USD

[ﬁ.‘!,‘i DERECRGS FIDUCIARIDE, DERECHDS ADQUIRIDOS POR HERENCHA Y DEREGHOS DE PROMEDAD INTELECTIIAL I

Firo DE OERECHO WALOR DEL DERECHG Pals HOKDE SE LOCALYLS FL DERECHD

BUBTOTAL 150

A.3.5 CUENTAS POR COBRAR

MENTIEICAGIIN DEL
TITHLAR
Apelites ¥ M7 OB CEOULA, PASAPORYE NOMBRE D
Eiirmare e O £1FL. RUG DIEL ECHADOR RATON SOCIAL GARANTIA FECHADE LA | VALOR DEL CREIITO | SALDO A LA FECHA DE
e Crbduls  Cusnphttos TRANSACCION sk LA DECLARACION
SUBTOTAL USD
405 7 NDOS COMPLEMENTARIOS UE PENSION O CESANTIA ]
IRENTIFICACION DEL _
THULAR PAls FECHA BE HOMERC DE HOMBREDEtA | APORTE PROMEDID | SALDOAHORRADG A
Apeiiigtes ¥ DOKDE SE TR0 bE ARIACION AL CUENTA HSTETUTION MENSUAL LA FECHA OF LA
Winsare Mnbies LISCALLTA FONG FORDD DECLARAGION
de Chduts Tigrplietos Ei FONDD
SUBTOTAL USO
547 RIENES MUEBLES !
fo0.7.3 VEHICULOS ]
INENTIFIGAGION DEL TR AR IGENTIRCACIN DEL VERICUHLY
PO I
Himron Apatidesy  JAUFGNOTOR! NINERD HOMERD FHCHA DE £AIS GONSE SE ENCUENTRA VALOR
0 Homhrea HE PLACA OF NARCA MabELY (Ao on  {ADGIISICION [MATRIGULADD YT REGISTRADD £ | DEL BEN
Téigubs Craimpieton CHASIS {atricacidng VEHIEULO usD
SUBTOTAL USE




£.4.7.2 QTROS BIENES MUEALES

ViRG DE BISH PAIS DONOE SE LOCALIZA EL BIEN VALOR
OEL BIEN USD
FOMIEO TE OFGNG ECUADOR ZEOTHY
MQU!NJ\RJA ECURO ECUADDR RELLO R
MEERA GE CATA ECLEADON BOMRE G0
SUBTOTAL USD WSRO
1.5 BIENES INMUEBLES
ALY DL, UBIGALIAH FORMA BE ADRUISEEION
TR L SUPERFICE BUPEREGYE
Bk
e BE LA ] W OE UERELHD YALOE,
P WTEE| it FAE FROVIHCLA SIUAR DRIECCION  FECHADE. TR REGISTRD | FREMHG- vEL oL BEH
Wit Apailtn ¥ S AGOHASICION BE LA TECLARANTE S0
i Hoowktrs PROPENAD
Céduia
BUBTOTAL TED
YT
1.8 3 TAL DE ACTIVOS usb 18501 A@E
2 PARIVOS
2.1 IESGLOSE DE DEUNAS GONTRAIDAS
HOMERE DEL TR OE FECHA OF OTORGAMIENTD DE LA PLAZG PAIS BONDE SE LRCALEZA MONTD DRIGIAL BALED A LA FECHA DE
ALREEDOR DRLREALHEN DEl_iDA LA DEUTA DEL GRAVAMEN 1A BE(_!L&RACIGN
SUBTGOTAL USH
DTAL DEPASIVOS usn[ 2.00]
 PATHRIEOHIO
TOTAL DE ACTIVOS: 1850149
52515
THTAL QE PASIVOS G.00
L
- TOTAL DE FATRIMOMID 1850148
A 1350
DETALLE DE TARIETAS OF CRETITO
EMISOR FECHA DE EXPEDICION VALOR MAXHAG DE
£UPC DE CREDITO
OTORGADD USD
NGRS OLUB 2010 WH0.00
ACIFICARES 2048 TLIRATADG

PARAISGS FISCALES

EL CRIDADBNG HA DECLARADG TENER SIENES F DAPITALES BN JURIDICCIONES O REGIMENES CONSIDERARDS GOMO PARAISOS FISCALES

ND




REPUBLICA DEL ECUADOR

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES PENALES

ESPECIE SIN VALOR COMERCIAL NI MONETARIO

GOBIERNO

o

Fecha de Emisién: heu de AGOSTO del 2020

~

Numero de Certificado: [ 202000025551324P

Tipo de Documento: momg.__.) DE IDENTIDAD

No. de Identificacion: [ 1723953384

Apellidos y Nombres: [ ZURITA GUTIERREZ BYRON ALEJANDRO

A A A A

Registra Antecedentes:[ NO |

El Certificado de Antecedentes Penales, de acuerdo al Decreto Ejecutivo 1166 es expedido Unica y gratuitamente via internet, por esta
Cartera de Estado. Queda prohibido tanto para el sector publico como privado exigir como requisito el Certificado de Antecedentes
Penales en sus diferentes tramites. El mal uso del Certificado de Antecedentes Penales o el mal uso de la informacién generada a

traves de este medio, sera de exclusiva responsabilidad del solicitante y/o requiriente del mismo.

Vilido hasta el 03 de NOVIEMBRE del 2020 MINISTERIO DE GOBIERNO

GRAL. CARLOS FERNANDO CABRERA RON
DIRECTOR NACIONAL DE POLICIA JUDICIAL E INVESTIGACIONES DE LA POLICIA zbﬂ_mw_ :_q:maﬁo Sonetio slactiiainimenis \

Fuente: Direccién Nacional de la Policia Judicial - Ministerio de Gobierno
https:/Aww.ministeriodegobiermo.gob.ec



Gohierno Autonomo Descentralizado

: “3 i Municipal de TEN A

Especie valorada

USD: 2.00
N°: 2378

CERTIFICADO DE NO ADEUDAR AL MUNICIPIO

Apellidos y Nombres: ZURITA GUTIEREZ BYRON ALEJANDRO
Cédula de Identidad: 1723953384

ClU; 59065

Dlireccién: AEPTO. 2 (RIGOBERTO LUNA Y BROMELIAS)

Tena, 30 de JULIO del 2020

LA DIRECCION FINANCIERA DEL MUNICIPIO DE TENA

CERTIFICA:

Que revisados todos los archivos de titulos de crédito y cuentas pendjentes
de cobro de esta Direccion, no consta como deudor al Municipio.

ESTE CERTIFICADO ES VALIDO POR TREINTA DIAS

VTO. BNO. CERTIFICA VERIFICADO

DIRECTOR FINANCIERO TESORERO MUNICIPAL ¢ "&AUDADOR

[MP: 1859600-763493 ]




6/8/2020 Reporte de Informacion Personal

REPORTE DE LA INFORMACION PERSONAL QUE CONSTA
REGISTRADA EN LA BASE DE DATOS INSTITUCIONAL DE LA
CONTRALORIA GENERAL DEL ESTADO

CcODIGO DEL REPORTE: 483867087972

FECHA Y HORA DE EMISION: 8/6/2020 6:14:25 AM

NOMBRE: ZURITA GUTIERREZ BYRON ALEJANDRO
CEDULA DE CIUDADANIA: 1723953384

De acuerdo a la revision efectuada en la base de datos de la Contraloria General del Estado, el/la sefior/a ZURITA
GUTIERREZ BYRON ALEJANDRO, con cédula de ciudadania N° 1723953384, registra la siguiente informacion, a

la presente fecha:

TIPO DE RESPONSABILIDAD

Si

NO

ADMINISTRATIVA CULPOSA

CIVIL CULPOSA

INDICIO DE RESPONSABILIDAD PENAL

INFORMACION RELEVANTE

1, El presente documento es un reporte de la informacién personal que consta registrada en la base de datos de la
Contraloria General del Estado sin que, por tanto, restrinja en ninguna medida el ejercicio de derechos

constitucionales o el acceso a garantias.

2 La autenticidad de este reporte podré ser consultada en la plataforma informatica institucional de la Contraloria

General del Estado, ingresando a la pagina web (www.contraloria.gob.ec).

3. El presente reporte estara vigente por el término de un (01) dia, a partir de su fecha de emision.

4. Este reporte, asi como la informacion que contiene, sera de uso estrictamente personal sin que, por tanto, pueda

ser utilizado con otros fines.

Este reporte ha sido generado a través del sistema informético, por lo que cualquier modificacién o alteracion lo invalida automaticamente.

www.contraloria.gob.ec

hitps://servicios. contraloria.gob.ec:4443/CG E_Rapcﬂes_wEBJPersonaNatural?\r:hBtXQTRchxN oDp/p5SgNnfiq2yGAVLsNmMDRM3MnFfvDPsAS. .
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{Z55-Divaccion Distrital 17003 Puengast a itchimbia - SALUD
Centro de Saind - Centro Historice

LABORATORIO CLINICO

Pagina 1 de 1

Orden: FH0B04004

Apellidos: ZURITA GUTIERRES
Nombres: BYROW

enasro: MASCULTING

Sdad: 2%

mstado:

¥UC&Glar 1723953364

NeHistoria Clinica: 186277

Centro de Salud: C.3 CENTRO HIBTDRICO
Fecha de ingresoc: 04/08/2020 §7:22
Méding: .

Fecha Imp.: D4/08/2030 97:4%¢
T.Musstras

Prusha Resultado Valores de Ref,
INMUNOSEROLOGIA
ViD19 SARS.COV-2
COVIDNGIGG ... . . i NEGATIVO
COVIDIQIGMN ... ... e .. NEGATIVO Método: Inmunocrovatografla
Resultado:r

validadoe por:

* HEGATIVO: Indica gue anlicuerpo
SARE~-COV-Z no sy detestado.
¥ OPOBELTLIVO: indica que anticuerpo
ERRA-COV-2 es detectads,
LIC. JORGE HARVAEZ
pg/u8/30260 T:46:05




P
CONSEJO DE LA
JUDICATURA g

UNIDAD JUDICIAL CIVIL, CON SEDE EN EL CANTON TENA-
NAPO
JUEZ DR. MARCO MERINO GARZON
&&E&EEEKEZEEEEEEEEEEEEEEE

CERTIFICACION

Tena, 12 de agosto de 2020

Por medio del presente CERTIFICO: Revisadas las bases de datos del Sistema
Automético de Tramite Judicial Ecuatoriano, a cargo del Consejo de la Judicatura, se
informa que: el sefior ZURITA GUTIERREZ BYRON ALEJANDRO portador de la
cédula de identidad N.- 1723953384, NO SE ENCUENTRA EN INTERDICCION
CIVIL, NO ES DEUDOR AL QUE SE LE SIGA PROCESO DE CONCURSO DE
ACREEDORES Y NO SE HALLA EN ESTADO DE INSOLVENCIA
FRAUDULENTA DECLARADA JUDICIALMENTE, en lo que respecta a esta Unidad
Judicial Civil con sede en el canton Tena Provincia de Napo.

Particular que certifico, para los fines pertinentes.

Atentamente,

CA R LO S Firmado digitalmente por CARLOS

SEBASTIAN CAJAS MOYA

S E BASTI A N Noab;e;:.r:cnnotknienlo (DN}

sevlalNumber=1803558707,

L CARLOSS ERASTIAN CAJAS MOYA
CAJAS MOYA Fecha: 2020.08,12 11:26:50 -0500"

ADb. Sebastian Cajas Moya.
SECRETARIO

CORTE PROVINCIAL DE NAPO

Barrlo Plan de Salud, calles Alejandro Pazos y Machala, Complejo Judiclai de Tena.
(06) 2998-900 Ext. 63014

www.tfunclonjudiclal-napo.gob.ec

e ——— Justicia independiente, ética y transparente
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o\ G.A.D. PROVINCIAL DE NAPO

2014 - 2019
SUBDIRECCION DE TESORERIA
RUC: 1560000190001

B,

0004512 ESPECIE VALORADA
UsD.2.00

CERTIFICADO DE NO ADEUDAR AL G.A.D.
PROVINCIAL DE NAPO

DATOS DE IDENTIFICACION DEL SOLICITANTE:

Hombfes y APEIIidOS: e tH e _gotTo1T B el AT ST A%

ol 5 8 i Lt o
ot IO T I oINS DI TV oo TaY oG

Cédula de Identidad: 172395338-4

Registro Unico de Contribuyentes:

Certificado de Votacion:___gsc_ogs

Domicilio: TENA

En vista de la documentacion y una-vez revisados Jos-archivos que mantiene en
esta entidad Provincial, CERTIFICO QUE:
A la presente fecha, el ola mencionado (a) solicitante, no consta inscrito como

Deudor al Gobierno Auténomo Descentralizado Provincial de Napo.
NOTA: Cualquier enmendadura invalida el presente certificado.

CERTIFICACION VALIDA POR 15 DIAS

Tena, 30 de Julio del 2020

- "‘--._.--"'"_
L__.-r""”':’, o

<___Recaudador @) AN o5




= BANCO
PICHINCHA

En confianza.

Pagina 1 de 3

ESTADO DE CUENTA

( ZURITA GUTIERREZ BYRON AL EJANDRO
CUENTA 5971830100

AV.ILALO VIA AL TINGO ENTRE RIO CORRIENTES Y
CURARAY PARR. ALANGASI, CANTON QUITO

CICLO 1
C.LIRUC: 1723853384

4 S

(FECHA ULTIMO CORTE (FACTURA)

05-06-2020 |

\FECHA ESTE CORTE 03-07-2020

(ESTIMADO

Si tienes duda de la procedencia de un mail reportalo a Banca
Telefonica al PBX (02) 2999 993 o a banco@pichincha.com

e

-~

ASESOR: MEJIA MALDONADO PAULINA CECILIA EMAIL: pcmejia@pichincha.com

Banca movil
Transferencias directas y de
otros bancos.
( BANCO PICHINCHA C.A. CONCILIACION
1790010837001 i
FECHA ULTIMO CORTE (FACTURA -06-
RESOLUCION SRI 5368 DEL 09-06-2015 (FACTURA) 05-06-2020
OTRO DOCUMENTO AUTORIZADO FECHA ESTE CORTE (FACTURA) 03-07-2020
{Segin ART 4, Del Reglamento de Comprobantes de Venta, Retencidn y SALDO ANTERIOR 1.02
Complementarios)
001-170-062454457 DEPOSITO / CREDITOS (1) 324.00
|||m||||'[|'|'|'|“'|'|'|] CHEQUES / DEBITOS (7) 220.62
TIPO DE EMISION: ORIGINAL INTERES PERIODO 0.00
OFICINA: SAN RAFAEL SALDO ACTUAL 104.40
DIRECCION:AV, ILALO VIA AL TINGO ENTRE RIO
SALDO PROMEDIO EFECTIVO 1.02

0.00
0.06

* BASE IMPONIBLE 0%: 0.00 VALOR IVA COBRADO
** BASE IMPOMNIBLE 12% 0.56 VALOR IVA COBRADC

**+ VALORES SUJETOS A 0.00
\RETECION J

Daremos por recibida su confermidad al presente estado de cuenta, a menos gue en 30 dias recibamos su aviso por escrito de algin reparo

Banca web

Paga tus facturas de servicios publicos

y privados sin salir de casa

RU.C1790010037001 Av. Amazonas 4560 y Pererira

T.{02) 2080 980

Quito - Ecuador

www pichincha.com




